REQUERIMENTO Nº
3151
, DE 2007

       Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso IX da XII Consolidação do Regimento Interno, seja consignada na ata de nossos trabalhos manifestação de pesar pelo falecimento, em  13 /10/2007 do Senhor  CARLOS CONDE.

       Requeiro, ainda, que desta manifestação se dê ciência à Senhora Gioconda Bordon, Diretora da Rádio Cultura FM, na Rua Cenno Sbrighi, 378, Água Branca, em São Paulo, Cep: 05036-900.

JUSTIFICATIVA

       Arquiteto, produtor e radialista, Carlos Conde, aos 77 anos de idade, morreu no último dia 13 de outubro, vitima de enfarto. Nascido em Cruzeiro, Carlos Conde foi apresentador do programa “ Jazz Concert” da Rádio Cultura FM, por mais de vinte anos.

       Um dos maiores  especialista em jazz, Carlos Conde tinha uma coleção de mais de 5.000 mil CDs e 8.000 mil LPs , além de centenas de revistas, livros, DVDs, e CDs.

       Deixa mulher, três filhos, quatro netos e um exemplo de trabalho, dedicação e amor à família e ao Vale do Paraíba.

Sala das Sessões, em 26-10-2007.

a) Aloisio Vieira